208. 19. Ἐπελθοῦσαν ἔξαίσιον πλήμην] Iustum hoc est; nam πλημμύρα in glossis esse putandum Schol. Vat. abunde significat, et inf. XVII. 106., ubi πλήμας itidem explicuerunt πλημμύρας. Ceterum πλήμην ποταμοῦ Dionys. Halicarnas. I. Ant. Rom. p. 65. Hesych. vero in πλημμύρις eandem et πλήμην dixit, vitiose, ut quidem ego censeo. Suidas πλήμη, ἡ πλημμύρα τῆς θαλάσσης ubi cur πλήσμη L. Kustero potior sit visa, nondum exploratum habeo. WESS.

208. 23. Προειρήσαμεν] Dixit aliqua, sed tenuiter, c. 17.; neque enim illic Ptolemaidis aut promontorii Taurorum ulla mention. Iterum autem presse inhaeret vestigiis Agatharchidis, qui uberioris haec fuerat persecutus. Adde Strabon. XVI. p. 1115. C., ubi caussam exponit, cur montibus his Taurorum inditum sit cognomen. WESS.

208. 28. Ἀχαιοὶ πρὸς ὄρους δευτέραν] Agatharchid. καὶ τὰς σκιὰς βάλλει τέως δυεῖν ὄρῶν εἰς τὸν ἀντικείμενον τόπον τῆς ὄρκτου. quibus umbras in meridiem intra duas diei horas iaci

videtur indicare; nec alia mens Diodoro, eum in his rebus secuto: quod tamen falsum cum sit, maluit Rhodomannus utrique versione sua succurrere, et usque ad alterum vertentis anni tempus Latine reddere: quomodo needum ab errore immunes erunt. Illis enim, qui haec loca incolunt, sub solstitium mero meridie umbrae consumuntur, reliquis ad austrum cadunt, cum ceteris anni temporibus in septemtrionem porrigantur. Bene Plinius VI. 29. de Ptolemaide a Philadelpho condita ad venatus elephantorum, qua de et auctor noster, *in qua*, inquit, *quadraginta quinque diebus ante solstitium, totidemque postea, hora sexta consumuntur umbrae, et in meridiem reliquis horis cadunt, ceteris diebus in septemtrionem*. Adde Is. Voss. in Melae III. 8. WESS.

208. 29. *Ψεζίων*] Agatharchides c. 43. *Psebaeos* nominat. RHOD.

208. 37. *Ὀρέων ἴδια γένη*] Fortasse ex avium ea copia uni harum insularum nomen venit, quam ὄρεων ρῆσον Ptolem. IV. Geogr. 8. vocat et in hac vicinia locat. WESS.

208. 41. *Ἄζονσίως αὐτῶν ταῖς λογίαις περιπέσῃ*] Eadem Agatharchidis, sed quem male interpretantur: οὐ μέρτοιγε διαπεράνηκεν οὐδεὶς, πλὴν τῶν περιπεπτωκότων ἀζονσίως ταῖς λογίαις, nautas tamen haud vexant, nisi si qui etc.; debuerant, nemo tamen perit, nisi etc. quae verbi vis rarer multis saepe fraudi fuit. Philo Iud. de Nom. Mutat. p. 1091. E. ἐν ᾧ (πολέμῳ) τῶν διαγωνισαμένων διερώντες οὐδεὶς, ἀλλ᾽ ὑποκωτος καὶ σῶος ἐπιτυχήθε. Vertunt: *in quo dimicantium nemo discors fuit, sed salvus et incolumis rediit*: absurde; disparatum, quod in oratione est, expostulat, *in quo dimicantium nemo desideratus est*. Atque hunc in modum Alexandrini interpretes I. Samuël. XXX. 19. Numer. XXXI. 49. Ezech. XXXVII. 11. Judith. X. 13., ut optime advertit H. Grotius in Exod. XXIV. 11. WESS.

208. 42. *Τὴν τῆς θαλάττης ὄσον*] Credo deesse praepositionem dedisseque auctorem τὴν ἐκ τῆς θαλάττης: ὄσοις enim τῆς θαλάττης, et ὄσοις τῶν κυατών, fluctus marini sunt, altius evecti. Recte Agatharchid. ὅταν ἐκ τῆς θαλάττης τὰ πρόσωπα ἀναφένωσιν. WESS.

209. 46. *Ἄς ὄνομάζονται Ψεζίας*] Hoe mire placitum est. E montibus *Psebaeis*, de quibus ante, haec promontoria in sinum procurrebant. Forsan et hinc nomen accepit insula *Ψεζίων*, quam in sinu Arabico Aristoteles, seu quis alias auctor libri de Mundo, collocat, et Apuleio restituit Cl. Salm. in Solin. p. 782. WESS.

209. 49. *Ορομάζεται Ποσείδειον*] Perinde erit hoc an *Ποσείδιον* malis: prius Strabo VIII. p. 534., posterius XVI. p. 1122. C. et Pausan. VII. 27. probant. Vid. Sylburg. in Pausan. II. 26. p. 171. Orditur autem orae Arabicae descriptionem ab intimo maris recessu, paulloque supra sinum Aelaniticum, prorsus ut Strabo XVI. p. 1122. WESS.

209. 55. *Ὀρομέτεται μὲν γοινιζῷ]* Nobilis huius palmeti frequens est mentio, quamquam non omnes eodem modo describunt. Theophrastus II. II. P. 8. p. 34. partem facit convallis palmiferae, quae a Syriae finibus in sinum usque Arabicum pertineat; quod verum esse haud puto. Procopius I. Bel. Pers. 19. Saracenos in eo incoluisse cum Nonnoso apud Phot. Cod. III. prodit: Cosmas vero Indicopleustes Topograph. L. V. p. 195. Israëlitæ, sinum Arabicum emensos, ad Phoeniconem in Arabiae continentem escendisse, auctor est; haud profecto absurde: neque enim longe hinc afuerant *Elim*, ubi et fontes plures pluresque palmae, plane ut hoc in loco, Exod. XV. 27.: ut prorsus mihi persuadeam, Phoeniconem hunc ab eo diversum haud fuisse. WESS. De nobili Phœnicone insignis est locus in Actis Sinaitarum Monachorum, ab Ammonio descriptis, et in Lectis Martyrum Triumphis a Franc. Combefisio vulgatis, p. 96. et 97. Ea vide: nam verba excepere non vacat. IDEM in Add. Rectius *Φοινιζῷα* quam *goiñizōra* scribi et Phœniconem quam *palmetum* dici monuit Reines. Var. Lect. p. 148.

209. 57. *Ἀπόλαυσιν ταῦ τοντὴν]* V. Wesseling. ad XI. 25.

209. 67. *Ἐπιγραφὴν ἔχων ἀρχαῖος γράμματιν]* Arabes videntur arae et inscriptionis auctores; nisi si de Hebraeis suspiciari quis velit, quod quidem ego vix ausim. Saracenos loci eius religione fuisse tactos aliunde novimus. Conf. Strabon. XVI. p. 1122. D. WESS.

209. 69. *Μαζάροι δ' εἰσὶν]* Mihi ad sensum magis quadrat *μαζάροι*, longae seu proceræ statutæ homines. RHOD. Mihi vero non satis cognitum atque exploratum est, quid horum scripsiter Diodorus: haec si spectent, ut Strabo velle videtur, marem feminamque sacerdotes, pronior in *μαζάροι* forem, quod Lucian. de Maerob. c. 4. Arabum sacrorum et fabularum interpretes, *τοὺς ἐξηγητὰς τῶν μαζῶν*, inter eos referat, qui vitam longissime extenderunt. Verum in re dubia nihil finio. Id quidem certe mihi constat, Cl. Salmas. in Solin. p. 346. his Diodori geminisque Strabenis parum dextre fuisse usum, ut vinceret, Palmeti incolas fuisse Σαγηρίτας: neque enim idem est, ut ille censuit, *καλυψοποιεῖσθαι ἐπὶ τῶν δέρδων*, sive *ζοίτας ἐπὶ τῶν δέρδων ἔχειν*, et *οσιροποιεῖσθαι*. hoc est tentoria figere, illud *cubilia sibi in arboribus construere*: quae quantum distent, quis non animadvertis? WESS.

209. 73. *Φωζῷν τῆσος ὄνομαζούενη]* Eadem Strabo. At Agatharchides p. 57. *τόπος, ὃν προσιγόρευσαν Νῖσσαν*, ἀπὸ τῆς τοῦ ζάνου πολυπλιγίας, quasi ab *anatum* copia nomen esset. Evidem Agatharchidis haec esse, induci, ut eredam, needum possum: prohibent Diodorus atque Artemidorus, e quo sua Strabo. Photio potius, vitiosum codicem secuto, ea tribuero. Nam, ne alium locum signari putes, eadem omnia, quae Phœcarum insulae

Diodorus et Strabo contribuunt, Nessae illi in Excerptis Agatharchidis dantur. WESS.

209. 77. *Ιαλαιστίνη τῆς Ἀραβίας*] Palaestina, proprie definiendo, Syriae regio est ultima Aegyptum versus. Hic igitur eam partem intelligere videtur, quae Arabiam Petraeam proxime attingit, vel septentrionem versus, ut est Peraea, seu Trans-Iordana: vel ad occidentem, ubi Idumaea, una de Palaestinae partibus, quas Galilaeam, Samariam, Iudeam, Idumaciam et Peraciam Vadianus et alii quidam faciunt. Inspice terrae S. tabulam accurateissime a Tilemano Stella descriptam. RHOD. *Ηέργαν
ζαὶ τὴν Παλαιστίνην τῆς Ἀραβίας*] Secta sub Principibus Christianis Palaestina in tres provincias: earum tertia varias Arabiae urbes, ipsamque Petram, complexa est, ut ex Procopio V. de Fabric. Iustiniani c. 8. ad Hieroelis Syneed. p. 721. ostendi. Tum *Ιαλαιστίνη τῆς Ἀραβίας* dici haud iniuria potuit. Diodori vero aetate omnia alia valebant, disiunctissimaeque regiones erant Arabia et Palaestina. Quare scriptum olim hic fuisse *Ηέργαν τῆς Ἀραβίας ζαὶ τὴν Παλαιστίνην* nullus dubito: cuius coniecturae fautores et consortes habeo Agatharchidem, Strabonem et Cl. Salmas. in Solin. p. 346. WESS.

209. 80. *Γεράῖοι ζαὶ Μιρραιοῖ*] A *Gerra*, Γέρρας τῆς Ἀραβίας, Nicander Alexiphar. vers. 107. thus Γεράῖοι, ι. βυροι, et vers. 244. incolas Γεράῖοις νομάδας adpellat. Nomen, quod ab exilio habent, quippe Χαῖδατοι γράδες Babylone profecti, ut Strabo XVI. p. 1110. C. docet, proxime abest ab Hebraeorum מִרְאֵם Gerim, et Chaldaeorum מִרְאֵם Geraia, monente S. Bocharto IV. Phal. c. 8. *Minnaei*, illorum vicini, passim *Miraiot* dicuntur; Dionysio tamen Perieg. vers. 959.

Μιρραιοί τε, Σάβαι τε, οἱ ἀγγίγονοι Κλεταβήνοι.
neque enim vero respondet, omnes, quotquot gentis meminere, *Mirraioi* scripsisse, praeter Dionysium, ut satis confidenter Abr. Berkel. ad Stephani *Mirraiorum*. multo minus, a Minoë, Cretae rege, nomen et originem traxisse, ut Plin. VI. 26. Natum id genti cognomen est ex Hebraeorum מִנְעָם Meunim, quo titulo signantur 2. Chron. XXVI. 7. vertunturque *Miraiot* ab Alexandrinis. Advertit hoc Thom. Pinedo ad Steph. locum, paullo ante indicatum, sed qui opinionis eius auctorem laudare debuerat S. Bochart. II. Phal. c. 22. WESS.

210. 82. *Μαραρεῖς, μετὰ δὲ ταῦτα Γαρνδαρεῖς*] Straboni *Maranitae*, quomodo et infra scribendum, et *Garindaei*, L. XVI. p. 1122. D. Priores a *Marane* urbe Plinii VI. 28. nomen impetraverunt, neque adeo audiendus est Cl. Salmas., qui Φαραρεῖτῶν in Strabone malebat ad Solin. p. 346. WESS.

210. 84. *Συρτελονμένης παρηγέρεως*] Commeminit Nonnosus in Photii Cod. III. sollemnitatis, quam Saraceni Phoenicennem incolentes bis quotannis obibant: sed ea fortasse alia est,

atque explicanda ex Arabum ritibus, ante Muhamedem observari solitis, de quibus Ed. Pocockius Specim. Hist. Arab. p. 311. WESS.

210. 89. Τὸ ποτὸν rectissime omnes; quomodo Cebes p. 10. Lucian. I. V. H. 23. passimque alii. Vid. Eustath. in Homer. p. 137. WESS.

210. 1. *Κόλπος Λαεανίτης*] Sic ex vestigiis variantis scripturae in vetustis Codd. refinxi, et Agatharchide, cui *κόλπος Λαεανίτης*, sicuti accolae *ΑΛΑΝΙΤΑΙ* Ptolemaeo L. VI. p. 177., suffragante Cl. Salmasio in Solin. p. 346. Sinui accubabat urbs *Aela* αἰλιά sive *Aelath* αἰλιά, unde verius nomen eius foret *Αἰλανίτης* aut *Ἐλανίτης*, ut Strabo. Discreparunt autem mire in eius et sono et scriptura. Plinius VI. 28. *Sinus intimus, in quo Leanitae, qui nomen ei dedere. Regia eorum Agra, et in sinu Laeana, vel, ut alii, Aelana. Nam et ipsum sinum nostri Aelaniticum scripsere, alii Aelenaticum, Artemidorus Aleniticum, Iuba Laeaniticum.* Sed immerito: duravit urbi nomen in seram aetatem. Hieronym. De Loc. Saer. *Sedet ibi legio Romana cognomento decima: olim quidem Ailath a veteribus dicebatur, nunc vero appellatur Aila.* A quo nihil dissidet Notit. Imp. Orient. p. 217. cum G. Panciroli nota. WESS.

210. 4. *Τόν τε λαὸν ἀμύθητον ἔχοντες*] Vid. L. XIX. 94. WESS.

210. 11. *Tῶν ἐν τῷ Πόντῳ Ταύρων*] Tauros, Seythianam gentem, peregre advenientes ad Diana aram inmolare olim adsuctos fuisse Euripid. Iphig. Taur. vers. 39. atque alii prodi- derunt. Hic tangitur inhumana eorum crudelitas, qua piraticam exercentes in captos grassabantur: quod eorum institutum memorat Strabo VII. p. 474., sectabanturque Nabataei, uti docuit No- ster II. 48. WESS.

210. 12. *Ὑπὸ τετραιηριῶν σκαφῶν*] Amputandum τε. Rhod. *Ὑπὸ τριηριῶν σκαφῶν*] Rem refert Strabo XVI. p. 1123. A., sed nihil de navium amplitudine et genere. Equidem Rhodom. τριηριῶν, addicentibus Codd., cupide recipio. Quadriremes si voluisset, τετραιηριῶν oportuerat. Vid. supra II. 5. WESS.

210. 16. *Ἄγρωστιν καὶ μῆδικὴν*] Eadem Agatharchides, qui p. 58. *Βυθημανέων* in agris haec provenire memorat; quos quidem *Bythemanenses*, detracta priore syllaba, S. Bochart. P. II. Hieroz. III. 10. p. 825. *Themantas, Θημανέων*, cum facit, haud scio, an sequendus sit: *ΘΕΜΟΙ* sive *ΘΑΙΜΟΙ* Ptolemaei VI. p. 177. non alii videntur. WESS.

211. 25. *Αἰὰ τὸ τὴν φύσιν ὡς ἐπίταν etc.*] Haud dissi- milem observationem adstruit summae Sabaeorum felicitati infr. c. 46. WESS.

211. 32. *Διοδιεξίτητον ἔχει τὸ στόμα*] Strabo δυσείσβο- λον στόμα illi tribuit L. XVI. p. 1123. B., quod idem plane.

Ανσέξιτον, quod in Co. et M., habebis L. XVI. 32., δυσέξιτητον vero infr. c. 50., sed usu diverso. WESS.

211. 33. *Ἀλιτεροῦς γὰρ πέρας τὸν εἰσπλον διαλαμβανόντος*] Praestaret, *humilis enim scopulus* etc. *Ἀλιτερῆς* enim πέρα quae eiusdem paene cum mari altitudinis, ut ἀλιτερῆς ἄγαρ promontorium humile Strabon. VIII. p. 517. B., ἥδην ὀλιτερῆς eiusdem L. XIII. 9. 890. A. litus depresso. Longus II. Pastor. p. 55. πετραιόνς ἡγθῖς ἀλιτερῶντες ἐκ πέρας ὀλιτεροῦς, i. e. ex petra, *paullum e mari prominente*. Immo θάλασσα ὀλιτερῆς mare non admodum profundum, et propterea magnarum navium haud capax, Appiano II. B. Civil. p. 787. σπάρας εὐτελέστερον ἀντὸν ἐπέμπετο, ώς τῆς θαλάσσης οὖσῆς ὀλιτεροῦς καὶ μεγάλως ταῦτα οὐν εὐχεροῦς. Conf. infr. IV. 18. et P. Victor. in Cicer. XIV. ad Attic. 13. atque Is. Casaubon. ad Strabon. VII. p. 473., vim potestateque vocabuli egregie declarantes. WESS.

211. 39. *Κριζομερεῖς ὄρομαζόμενοι*] Agatharchides *Bυθομαρεῖς*, a quo *Bριζομερεῖς* in margine non multum abludit. RHOD. *Βαριζομερεῖς*] Male Rhodomannus. Agatharchidi dicuntur *Βαριζομερεῖς* p. 58., a quo gentis titulo cum haud multum absint *Βαριζομερεῖς* veterum Codd., eos recipiendos censui. Fortasse tamen utrumque vitiosum est; atque haud scio, an Ptolemaei VI. Geogr. p. 178. *Μησαμαρεῖς*, Thamudenorum vicini, sint. WESS.

211. 42. *Τῇ προειρημένῃ παραλίᾳ*] Sic lego. *Νῆσοι παράλιοι* non bene quadrant, et consentit Agatharchides. WESS.

211. 45. *Ἐξει λιθίνας ὑποστάθμιας*] Mallem ἔχειν. Id vero quod subsidit, quodque in imo consistit, ὑποστάθμην vocant. Plato Phaedon. p. 109. C. de terra, quae infra aetherem locum habet, οὗ δὴ ὑποστάθμην ταῦτα εἶραι. et Stoici in Diogen. VII. 157. adfirmant ὑποστάθμην δὲ πάντων τὴν γῆν, μέσην ὅπάντων οὖσαν. Inde pro sedimento, facere. Glossae, ὑποστάθμη, Fax. Imo vero *faex*. De aedium autem fundamentis, ut hic, legere non memini, nec inprobo tamen. Vid. Th. Gataker. ad Antonini Imp. E. IX. 36. WESS.

211. 48. *Καταπεπυκνῶσθαι*] *Καταπεγνύεσθαι* Co. M. ex glossa, ut arbitror. Vid. cap. seq. et Agatharchid. p. 54. WESS.

211. 52. *Οὐ χηλὴ*] Ausus sum, refragantibus libris, ita scribere; ἄλη sive *silva* nihili hoc quidem loco est: *χηλὴ* omnium aptissima. Sic autem appellant pilas, seu moles in mare procurrentes, et portum a ventis defendentes, ut optime explicat Is. Casaub. ad Strabon. III. p. 230.; atque ita hoc cap. *χηλὴν ἐξαιστον* portui tribuit Diodorus, et Plutarch. in Solon. p. 83. A. Athenienses ait prope Salamina in anchoris stetisse *χατὰ χηλήν τινα πρὸς τὴν Εἴρησιν ἀποβλέποντα*. Ne vero nimio videar in voce mutanda audacior, en tibi Agatharchidis, quae auctor aemulatus est, verba: *οὐ γάρ ἔστιν οὐ λιμὴν εἴσοδομος, οὐ σάλος ἐπ'*

ἀγνίσουσ, οὐ κόλπος ἐπισκεπτής, οὐ χηλῆς ἐντύπωμα. ubi Doctiss. Io. Hudson. mecum sentit. WESS.

211. 58. Συντετριμένων δ' αὐτῶν εἰς ἀλλήλας] Iustum hoc est, non vulgatum συντετριμένων, quod mire verterat Rhodom., *inter se attritu hient*, quasi poëtarum Symplegades essent. Plato Phaedon. p. 111. D. τούτους πάντας ὑπὸ γῆν εἰς ἀλλήλους συντετρισθαι πολλαζῇ. Basilius M. Homil. IV. in Hexaëmer. p. 36. E. συντέτριψαν πρὸς ἀλλήλους. et Noster supr. c. 19. αὐλῶντις πρὸς ἀλλήλους συντετριμένοντος, quo loco Coislin., qui verum hic servavit, simili peccato συντετριμένοντος. quae eadem varietas in τετραμένος et τετρημένος, ut monitum ad L. I. 97., librariis frequentatur. WESS.

212. 62. Ἀρατόμενον] Προσαρατόμενον M. non male. Simillimum dabit Aleiphron. L. I. Ep. 1. p. 5. WESS.

212. 64. Κοῖλωμα σπασμὸν ποιεῖ] Καὶ inserto planior erit sententia. RHOD. Adstipulor viro doctissimo, insuperque opinor, opportunius esse κύνηλωμα Regii libri: fluctus enim cum absorbentur, in orbem rotatim flexuosi esse solent: WESS.

212. 68. Οἱ καλούμενοι Θαμονδηροί] Θαμονδηροί Ἀραβες Agatharchidi, prorsus ut in Coislin., sed prave. Urbs Arabiae, in Nabataeorum finibus, erat Thamuda, hinc Θαμονδηρὸς eius civis Stephano in Θαμονδᾶ et Ptolemaeo L. VI. p. 178. Plinioque VI. N. H. 28. Itaque fidere noli conjecturae V. C. Iac. Gronovii ad Stephani Θαμονδᾶ. WESS.

212. 70. Ταῖς καλογιέναις Ἐξιτάσι] Contra Oeniadas et Acheloum flumen eundem ad modum Echinades insulae sunt positaes apud Thueydid. extremo L. II. Forte autem verius paullo ante fuerit νῆσον σποράδων ex Codd. melioribus: sic enim et Strabo XVI. p. 1123. ἔσης δ' ἐστὶ κόλπος νῆσονς ἔχων σποράδας, de eodem hoc sinu. WESS.

212. 73. Μετὰ δὲ ταίτας ὁρᾶται χερσόνησος] Sic praestat. Υδοῦται aliud est, et suspicionem complectitur L. XIII. 96. Porro λαμὴν εἰς αὐτὴν positum est loco ἐν αὐτῇ, ut οἱ εἰς τὴν Ἀσίαν Ἑλλῆνες Strabon. XV. p. 1069. εἰς τὸ ποντικέον ἐσπεῖτο Heliodori I. p. 18. καθίμενος ἐς τὸ ἱερὸν Philostrati V. Vit. Apoll. 42. Φθος τόδε εἰς Ἑλλήνας ἔξελεξάμην Euripid. Supplie. v. 340. Vid. infra XIV. 117. et Doctiss. I. Fr. Reitz. in Luciani Asin. c. 1. Portus autem Straboni XVI. p. 1123. Χαρούθας, levi discrimine soni. WESS.

212. 81. Ναυσὶ δισηκίλαις ἄκλυστον λιμένα παρεχόμενος] Inter portus commoda haud postremum est, si tutam a fluctibus et tempestatibus stationem navibus praebeat. Dio Chrysostom. Orat. LXXIV. p. 643. B. καίτοι λιμένας μὲν εἴροι τις ἦν ἄκλυστοντος, οἵς ἔνεστι πιστεύσιτας ἀσφαλῶς ὁρμεῖν, ικίζον ἦν ποτε ἀρρώτη τὸ πνεῦμα. quae quudem Dionis et haec egregie illustrant, et praestabile vicissim auxilium inde mutuantur. Visa enim sunt,

etsi nullo suo merito, mendo obsita II. Valesio L. II. Emend. 26.; quod portuum duo fuerint genera, quorum alii *κλειστοὶ*, qui catena ferrea claudi poterant, alii *ἀκλειστοὶ, aperti*. Hoc liberali manu damas viro egregio: nec admittimus tamen, ut λιμένας ἀκλειστοὺς propterea scripserit Dio; quos portus eius oratio ferre nullo potest modo. *Ἄκλειστοι* sive *aperti* fluctibus et ventorum furoribus expositi et esse poterant et saepenumero erant: his prudens gubernator, venti vehementiores si consurgerent, navim non crederet. contra *ἄκλειστοι* immunem tempestatibus et tutam stationem, quod orator vult, praestabant, marique iactatis per erant conmodi. WESS.

212. 86. *Πηγαζορεομέρῳ δὲ Κώθων*] *Cothon* origine sua portum manu et arte factum notat; atque eiusmodi Carthagini erat, egregie descriptus ab Appiano Punic. p. 129. et S. Bocharto I. Canaan. 21. Videtur autem Diodorus Carthaginis Cothonem uberioris declarasse L. XXXII., sicuti reliquiae eius innuant libri. WESS.

212. 93. *Ἐλς πετρῷδη μαστὸν*] Simili translatione *πέτρᾳ μαστοειδῆς* L. XVII. 75. *Μαστὸς* saepe collis est clementer assurgens et mammam quodam modo referens. Polyb. I. 56. de loco quodam praerupto Panormum inter et Erycem, *ἔχει δὲ ἐν αὐτῷ καὶ μαστόν*. Hinc Battus Cyrenem, quae in monte acclivi erat posita, *ἐπὶ λόγου μαστοειδῶς*, ut ait Hierocles, dicitur condidisse ἐν ἀργυροερτὶ μαστῷ Pindaro Pyth. Od. IV. 14., et Eresus, colli ad mare vergenti inposita apud Strabon. XIII. p. 918. C., Archestrato Ἐρέσου περιζήμων μαστὸς in Athen. L. III. 28. p. 111. Opportune vero Synesius de colle, qui e porrecto monte instar alias montis ad mammae formam excellebat, *περὶ τὸν ὄχθον*, inquit, *ὅς ἐπὶ τὸν διατείνοντος ὄφοντος, ὅφος ζοτὶν ἄλλο, καθάπερ μαστὸς ἀνιστάμενος*, L. I. Provid. p. 94. D. WESS.

212. 1. *Κατειλημμένος* omnes haud scio an male. *διειλημμένος* Diodoro atque aliis hac in re tritus est. WESS.

212. 4. *Οἱ καλούμενοι Δέβαι*] Agatharchidi *Δεδεβοῖ*; Nostro adstipulatur Strabo XVI. p. 1123. D., et bene. Nomen *Debae* ab auro habent, quod Arabibus *ذهب Deheb*, monuitque S. Bochart. II. Phal. 27. Montem *Chabinum*, Debis his adfinem, alibi invenire non memini. WESS.

213. 11. *Ἀρομάδων καπικῶν*] Vide L. XIX. 36. WESS.

213. 13. *Ἀπορέοθαι*] *Ἀποράτοθαι* scriptum videtur. Rhod. Ego vulgatum *ἀπορέοθαι* non temere damnavero. Vult, credo, tantam auri ramentorum copiam circa ostia conspicui, ut limus rutilans auferri possit. Favet tamen Rhodomanni conjecturae quodam modo Agatharchides, *ἵστε τὴν θάλατταν πρὸς τοῦς ἔρβολας συνηγμένην, πάρθειν ἀποστῆλαι* p. 59. inquiens. WESS.

213. 21. Αλιλαίων καὶ Γασαρδῶν] Αλιλαῖοι καὶ Κασαρδοῖς Agatharchidi, a ceteris vero Geographis neglecti, nisi si Κασαρίται iidem sint ac Casandres sive Gasandes, ut censuit S. Bochart. II. Phal. 19., de Alilaeis insuper ea disputans, quae fidem difficulter capient. WESS.

213. 23. Νιφετοὶ γύροται καὶ χειμῶνες εὖκαιροι] Nives aestate in Arabia? mihi commentum non placet. Agatharchides, ἀq' ἵς νέτος καὶ χειμῶνες γύροται καὶ θέρος εὖκαιροι quod fuisse puto, ἀq' ἵς νέτοι καὶ χειμῶνος γύροται etc. unde pluviae irrorant et hieme et aestate temperatae; ad quam quoque formam, addita νέτον voce, Diodori verba facile instaurari possent, modo liceret. WESS.

213. 27. Σιὰ τὴν τῶν λαῶν ἀπειρτάρ] Multis partibus hoc vulgato praestat, et secutus est Poggius; nusquam enim *Alilaeos* et *Gasandas* piscatui unice invigilare aut Diodor. aut Agatharchides proddiderunt; quin hic οὐ πᾶσα, inquit, τυγχάνει θεραπείας, τῷ ἀλλων ἀπειροτέρων ὄντων. ubi parili modo τῷ λαῷ refingendum est, non ἀλιέων, ut S. Bocharto in mentem venerat II. Phal. 27.; hac enim voces a librariis saepe confunduntur, ut inf. e. 73. WESS.

213. 31. Ἀπνοοι] Dixi supr. II. 50., quibus Strabon. XVI. p. 1127. D. et Agatharch. p. 60. adde. WESS.

213. 37. Ἐπίσης ἀλλάττοται] Deserit hic dueem suum Agatharchidem, qui τὸν μὲν γὰρ χαλκὸν πρὸς τὸν χρυσὸν τρίσταυμον ἀλλάττοται. τὸν δὲ σιδῆρον πρὸς διπλοῦν χρυσὸν. *aeri enim triplum, ferro duplum auri rependunt.* Forte res illi fide maior, uti est, visa fuit. Conf. S. Bochartum eo, quem dixi, loco. WESS.

213. 39. Ὄρομαζόμενοι Κάρβαι] Haud aliter Agatharch., ut verum gentis hoc esse cognomen, dubitari non possit. Ceteri, nisi si *Cerbani* sint Plinii VI. 28., practereunt. WESS.

213. 47. Τὸν υαλούμενον βάλσαμον] Vide L. II. 48. et Strabon. XVI. p. 1124. Agatharchidis verba, ut hic Diodorus, sollertissime aemulantem. WESS.

214. 59. Καὶ γὰρ τοὺς παραπλέοντας etc.] Memoravit etiam Herodot. III. 113. Lucianus II. Ver. Hist. 5. καὶ θυμαστή τις αὖσα περιέπνευσεν ἡμᾶς, ἡδεῖα καὶ εὐώδης, οἵαν φησὶν ὁ συγγραφεὺς Ἡρόδοτος ἀπόξειν τῆς εὐδαιμονος Ἀραβίας. WESS.

214. 62. Ἀρειος ἀπόγειος] Straboni XV. p. 1015. C. hiventī ἀπόγαιοι et I. p. 92. B. ἀπόγαια πτεύματα. Dionysio I. 11. p. 132. αὖσα ἀπόγειος, Aristoteli, si tamen is libri auctor, de Mondo e. 4. οἱ μὲν ἐν νεοτισμένῃς γῆς πτέοντες, ἀπόγειοι λέγοται, qui facti e telluris halitu constant, terrigenae nuncupantur, ut vertit Apuleius, satis obscure. WESS.

214. 70. *Προσπίπτει τοῖς πλέονσι]* Vulgatum mendosum quid tinnire, multis si probem, diffidere videbor lectoris acuminis. Tenor orationis hoc desiderat et prono nunc alveo decurrat. WESS.

214. 74. *Ἐν ἐτερογενέσιν ὁγχεῖσι]* Caussa nulla est, ut hinc quidquam demutetur. Aromata, ut alio possent asportari, vasis indebantur, quae, si eorum ingenio non responderent, haud parum de naturali fragrantia auferebant. Conf. Galen. I. de Antidot. p. 433. WESS.

214. 86. *Δίγματα ποιοῦνται πατελῶς ἀντατα]* Praeter Agatharchidem et Strabonem meminit eorum Pausan. IX. 28., in eo tamen cum iis parum consentaneus, quod veneni expertes esse perhibet. WESS.

214. 91. *Kai τῆς συγκρίσεως τῶν ὕγκων]* Illustrat haec et cum Strabonis atque Agatharchidis verbis diligentissime conponit Cl. Salmas. in Solin. p. 383., id quoque recte monens, τράγων πόντων non esse herbam, de qua Dioscorides II. 173., sed veram hirci barbam: ea enim graveolentissima, δυσοδημοτάτη Herodoto III. 113. WESS.

215. 99. *Ἡρ παλοῦσι Σάβα]* Praefero marginis Σάβας et infra pro Σαρναῖς, Σάβαις, ubi glossa Σάβαις habet, amplector. Rhod. *Ἡρ παλοῦσι Σάβας]* Scripti Codd. hanc scripturam expostulant. Stephanus Σάβαι, πόλις μεγάλη, πλησίον τῆς ζουθύγης Φιλάσσονος. Tamen ἡ Σάβα Philostorgio, et τὰ Σάβα Theophrasto. Vid. S. Bochartum II. Phal. 26. WESS.

215. 1. *Βασιλέας δὲ ἐξ γένος ἔχει τοὺς διαδεχομένους]* Diodorus Sabaeorum viridaria circumlustrans et graphicē pingens, subnectit, βασιλέας δὲ ἐξ γένος ἔχει etc. Vertitur, reges successionē gentili imperant. Non male, nec tamen per omnia bene: maior enim vis et emphasis residet penes τοὺς διαδεχομένους, qui repreäsentant et exprimunt titulum Tobhaorum, circumdari solitum regibus Sabaeorum e gente lectanidaea oriundis. Tobba enim ψῆφο διάδοχος, διαδεχόμενος, successorem, designat Arabicē, a themate ψῆφο, securus est, successit. Iam vero dissentim testantur Philologi Arabum, Tobbaorum appellatione insignitos tantum fuisse antiquos illos et praepotentes reges, qui Hadramaut, Saba et Himiar perpetua serie possederunt. Haec nū eleganter atque acute Celeb. Alb. Schultens Orat. I. de Ling. Arab. Origin. p. 25. WESS.

215. 4. *Οἶκ τέσσερις — — ἐξελθεῖν ἐξ τῶν βασιλείων]* Consentient Agatharchides, Strabo, egregie ab Is. Casaub. restitutus, et Persicorum scriptor Heraclides Cumaeus in Athen. L. XII. 3. p. 517., qui quidem turpi vitio cum sit obsitus, verba hominis addenda censure, ut menda liberentur: διατρίψει τε γὰρ ἄτι, rex regionis thuriferae, ἐν τοῖς βαλαρείοις, ἐν τονδῇ καὶ δαπάνῃ τὸν βίον διάγων, καὶ πράττει οὐδὲ ἐν πρᾶγμα, οὐδὲ

πολλοῖς πλησιάζει. his deinceps subnectit, regem iudices constitueret, quos si quis non recte iudicasse putet, cum fenestram in suprema palatii parte, ἐν τῷ ὑψηλοτάτῳ τῶν βασιλέων, catena revinctam, prehensa catena attrahere, ut regem, inibi agentem, conveniat: quae omnia abunde argunt, *balneorum* mentionem in superioribus plane esse absurdam et incongruentem. Scribe ergo ἐν τοῖς βασιλέων, ut et hac parte cum Agatharchide, Strabone et Diodoro bene illi conveniat. WESS.

215. 7. *Τῶν πλησιάζων Ἀράβων*] Hic, sicuti saepe alias, βαρθάρων vocabulum de possessione sua Ἀράβων gentem deicerat. Vid. II. 24. WESS.

215. 15. *Καὶ μάλιστα ἐν Σάβαις*] Nodum necit illud ἐν Σαγραις, ubi regia ipsis sedes, malletque Cl. Rhodomannus ἐν Σάβαις: sed Σαγραι vel Σαγγραι exhibere videntur סָבָא Sangao Iemanensium celebratissimam metropolim, Damasco magnitudine et magnificentia parem, Uzal veteri nomine dictam, a primo conditore Iectani filio, cuius filius traditur Sangao, qui alteri isti appellationi ansam dederit. Sic pro vulgata disputat eadem in Orat. Celeb. A. Schultens: cui quidem haec in parte adsentiri non possum: auctor enim Sabas, gentis metropolim, in eius regia perpetuo commorari Sabaeorum principes dixerat, dissentim signat: nec aliud libri veteres mira concordia sectantur; ut plane mihi dubium sit, unde H. Steph. Σαγρὰς acceperit. WESS.

215. 19. *Κίορον τε καὶ ἀρδగῶν*] Diu me hue illuc distracterant haec duae λέξεις, speciosae quidem intuitu, sed re ipsa ὄντος, donec in mentem venit, num forte sineera lectio esset οἵων τε καὶ ραῶν. quae cum expeditissimam habeant sententiam, cur non retineantur, in praesentia nihil causae videmus. RHOD. *Κίορον τε ἀδγῶν περίστηλα*] Nimius est Rhodomanni conatus. Quod dedi ex optimis Vindobonensibus schedis, longe longeque praestat. Agatharchid. *Κίοράς τε πολλοὺς αὐτοῖς (γησι) κατεστενάσθαι ἐπιχρέοντες τε καὶ ἀργυροῦς.* WESS.

215. 22. *Νγροῖς γύλαις λιθοζολλίτοις*] Phialae, quibus lacunaria et fores erant ornata, ornamenti quoddam genus, phialas referens, hoc quidem loco indicant: qua ego vocem potestate instructam reperire haud memini, nisi in Agatharchide p. 65., unde haec sumpta. WESS.

215. 30. *Ἐγουανοὶ ἵγουερων*] Vid. inf. V. 26. WESS.

215. 31. *Πέλλαις ἀτειχίστοις*] Codd. consensui negari haud potuit ita ut scriberetur: beata quoque insularum conditio munitas urbes non admodum requirit. WESS.

216. 38. *Εἰς Ποτάρας*] Quis non animadvertisit εἰς Ποτάρης legendum esse? cum terminus ad quem, ut Aristotelici loquuntur, praecesserit. Terminum igitur a quo sequi, si non contextus ipse, tamen naturae ordo flagitat. RHOD. *Εἰς Ποτάρας*] Coniurarunt ad mendam hanc propagandam amanuenses, quibus

invitis coniecturae Rhodom. Iocum dedissem, est enim haec quidem parte certissima, nisi vulnus aliud subasset. *Potanam*, ad Indum flumen urbem, qui memoret, nemo est. *Pattala* Alexander muniit, et ταντάθμῳ τὰὶ τεωσοίζοις instruxit: quae nisi eadem sint ac Nostri *Potanae*, dicendum est, id cognominis fuisse portui sive navium stationi, cuius fundamenta idem rex non longe Pattalis posuit in Arriani VI. 20.; quod enim Freinshem. opinatur ad Curtii IX. 10. *Xylenopolim*, qua de Plinius VI. 23. eandem videri atque Agatharchidis et Diodori urbem, id teneri nullo potest modo. Illorum urbs ad Indum, Plinii vero, *iuxta quod flumen, aut ubi fuerit* explanatum haud erat; taceo ingens utriusque nominis discrimen. WESS.

216. 47. Μαιμακτηριῶν] De mensibus Atticis cum Romanis dextre comparandis, consule Iosephum Scaligerum, virum illustrem doctorumque nostri seculi phoenicem, in admirando opere de Emendatione Temporum. RHOD. Usus hoc loco Illust. est Scaliger I. Emend. Temp. p. 22. ut vineceret, Atticos menses, quod negare sustinuerat Theod. Gaza de Mensib. c. 6., Maemacterionem et Posideonem continua serie sese excepisse; neque male, ut deinceps adparebit. Contra Scaligerum venit, summus illius adversarius, D. Petavius in Animadvers. ad Haeres. II. Epiphanii p. 137. et I. D. T. 13., Gazae patrocinium professus. Scaligeri vero partes tueri ingressus est Cl. Salmas. in Solin. p. 222., acriterque ex Diodoro et Agatharchide urgere Petavium coepit; neque impune tamen; hic enim Dissert. ad Auctarium operis de D. T. L. VI. 6. haud pauca, nec sine quadam verborum atrocitate, reposuit, mire aestuans, ut telum, hinc sumptum, eius e manibus extorqueat. Eamvero si haec in contentione, sicuti in civili Solonis legibus, medium et neutrī in partibus agere haud licet, a Scaligero et Salmasio stetero. Auctoris enim et Agatharchidis verba continuos menses Maemacterionem et Posideonem manifesto requirunt: Harpocration practerea hunc ἔτον sextum Atheniensium mensem, illum πέμπτον quintum perhibet; cuius auctoritatem etsi infringere conetur D. Petavius, operam perdit: occurrunt enim auctio vetusti lapides, Athenis eruti a Sponio Itin. T. II. p. 376. et Georg. Whelero L. II. p. 482. Maemacterionem et Posideonem eo ordine locantes, quem Scaliger probaverat. WESS.

216. 50. Ἐξ τοῦ κατ' ὀλύγον πλωτομέροις] Agatharchides εἰ δὲ τοῖς ἐξῆς τῷν μηρῶν κατὰ λόγον. quae Diodorus cum imitetur, venit in mentem Cl. Salmasio ad Solin. p. 222., scripsisse eum, τοὺς ἐξῆς τῷν μηρῶν κατὰ λόγον πλωτομέροις, me, vocem postremam si demas, non usquequaque consentiente. Mutatione enim nimia est, et Diodoro suum aufert. Ἐξ τοῦ κατ' ὀλύγον indicat sensim (vid. XIV. 96. XV. 41) similique progressionē secutis mensibus stellas eas nautis haud conspici. Quae sequebantur in vulgatis scabiosa, ea, compositis inter sese vetustis mem-

branis, uteunque resinxii; auctor ei rei fuit idem Agatharchides, qui p. 66. τῶν δ' ἄλλων ἀστέρων, οἱ μὲν πλάνητες, ἀόρατοι τινὲς δὲ τοῖς ὅγοις μεῖζονες. οἱ δὲ οὐδὲ κατὰ τοὺς ἴφεστῶτας καιροὺς τὰς δύσεις ποιούμενοι καὶ τὰς ἐπιτολάς. Gemina enim nostris esse, quis tandem dubitaverit? WESS.

216. 55. *Προσαποστέλλειν τὸ φῶς*] Distinctius Agatharchides φῶς ἀνίλιον, lucent absque sole, sive auroram. WESS.

216. 61. *Καὶ τῷ τύπῳ μὴ κωνοειδῆ φαίνεσθαι*] Erratum τὸ ἥλιον vix notatu dignum. Sed quod tertio versu sequitur κωνοειδῆ plus animadversionis requirit. Cur enim sol hic κωνοειδῆς vocatur, cum umbrae opaci corporis, quod lucido corpore minus sit, hoc epitheton tribuatur? De quo Physici et Astronomi. Mendum igitur hic manifestum est, quod auctoris nostri magister Agatharchides emendat, cum in Paraplo maris rubri c. 51. σχῆμα δισκοειδὲς ponat. Iure itaque optimo δισκοειδῆ restituimus, nisi quis κυκλοειδῆ scriptum fuisse contendat. RHOD. Mendorus locus: quis enim unquam putavit, solem oculis nostris apparere conosimilem? Rescribe ex Agatharchide δισκοειδῆ, et sic lege, καὶ τῷ τύπῳ μὲν δισκοειδῆ. PALMER. Vitiosum esse locum dubio vacat. Ex conjecturis Rhodom., nam Iac. Palmerii opera post eius eras hoc quidem loco supervacanea est, posterior praecipue placet; videtur enim Poggius κυκλοειδῆ legisse, et parum id distat a vulgato. Neutri tamen praerogativam dedi, quoniam in ambiguo manet, quid auctor ipse receperit. WESS.

216. 69. *Ἐρατίᾳ γίνεσθαι συμπτώματα περὶ αὐτὸν*] Ita oportuit. Agatharchid. εἰς δὲ τὴν ἐσπέραν ἐρατίον τὸ ΠΕΡΙ τὸν ἥλιον πάθος ὁρᾶσθαι. WESS.

216. 70. *Τοῖς ὄρῶσι κεναῖς ἀκτῖσι φωτίζειν*] Repone τοῖς ὄρῶσιν ἔτι ταῖς ἀκτῖσι. et paullo post οὐκ ἔλαττον ὄρων, non ἔλαττόνων. RHOD. *Τοῖς ὄρῶσι καιραῖς ἀκτῖσι φωτίζειν*] Visum hoc est praestabilius et rei convenientius. Mendam peperit soni similitudo, quae quoque *zērokozīar* et *zairokozīar* in Plut. T. II. p. 1068. D. et 1069. C. *zērodozīar* et *zairodozīar* Lucian. I. Ver. Hist. 4. *zērofōrīar* et *zairofōrīar* I. Timoth. VI. 20. confudit. De ἔλαττον, quod suam in sedem recepi, Rhodomanno non obloquor. WESS.

217. 74. *Ζέφυροι καὶ Αἴρες etc.*] Huc pertinent quae Philosophus disputat II. Meteorol. c. 5. WESS.

217. 89. *Οἱ δ' Ἀνογῆσαι τὰ πρὸς τὴν δύσιν*] Ita mallem. Überius de his gentibus Herodet. IV. 171. etc. Stephano autem *Ἀνογίται*, Ptolemaeo IV. 5. *Ἀνογίται*, sive, ut scribi debet ex Coislin., *Ἀνογῆσαι*. Nonno XIII. Dionys. v. 375.

— *Οἱ παρὰ Κίννφος ὕδωρ*
Ὥικεον ἀζαλῆς ψαμαθόδεια πέζαν ὁρούρης
Ἀνχῆται Βάκαλές τε συνήλυδες.
 sed prave. Scripsérat ipse *Ἀνογῆσαι Κάβαλές τε*, sic enim Hero-

dotos adpellat, utrosque eo, quem adscripti loco, coniungens.
WESS.

217. 90. *Tὴν μεταξὸν ταιρίων*] Littoris porrectum tractum. Strabo de Achillis *dromo* sive *cursu* VII. p. 473. ἔστι γὰρ *ταιρία τις*, ὅσον χιλίων σταδίων μῆκος ἐπὶ τὴν ξώ. Plura ad L. I. 31. WESS.

217. 92. *Νέμορται τοὺς τόπους τοὺς περὶ τὴν Σύρτιν*] Ptolemaeo propterea Μάζαι οἱ Συρτίται L. IV. Geogr. c. 3.; sic enim distractis vocibus scripserat, non Μάζαιοι, ut bene advertit Cl. Salmas., qui et plura de illis, in Solin. p. 271. WESS.

217. 97. *Τὰ γένη ταῦτα βασιλέως ἔχει*] Res ipsa, et quae consequuntur, regum, non regni mentionem postulabant: hoc itaque placitum est, sicuti brevi post βασιλέως ἀπακοῦον, eliminata ἐρὸς voce. WESS.

217. 99. *Βασιλέως ἐρὸς*] Posterius abiiciendum et tertio inde versu vide an pro τὸν αὐτὸν τόπον legendum sit αὐτῶν. RHOD.

217. 4. *Αγανάμπτει πρὸς τὸν αὐτὸν τόπον*] Ego retineo: indicat redisse eum in locum, unde venerant. Plut. in Demetr. p. 913. E. ἀπογράφτες ἐκείνην τὴν ὄδον, αὐθιστις ἀρεγώσησαν εἰς τὸν αὐτὸν τόπον. WESS.

217. 7. *Αραῖς αἴγῶν σκεπάζοντι τὰ σώματα*] Haec omnium optime explicabit Hippocrates de Morb. Saero p. 302. ἐγὰ δὲ δοξῶ, Αἰγύων τῶν τὴν μεσόγειον οἰκεόντων, οὐδένα ἔγιαται, ὅτι ἐν αἴγεσι δέρμασι κατατελοται, καὶ κρέασι αἴγεσιοι καρκώρται. ἐπεὶ οὖν ἔχοντι οὔτε στρῶμα, οὔτε ἱμάτιον, οὔτε ὄποδιμα, ὁ, τι μὴ αἴγειόν ἐστιν. Vescibantur itaque capris et earum pellibus corpus pedesque contra aëris incommoda muniebant: neque viri tantum sed et feminæ. Hesychius, Αἴγις, ἡν αἱ Αἴγυσσαι φέρονται δοσὺν, quae Grammatici cur Maussacus ad Harpocrationis Αἴγις mutaret, ipsique Herodoto IV. 189. vim faceret, causa profecto nulla erat. Dio Chrysost. Orat. V. p. 86. B. visam esse ait sedere mulieren διῃ θεῷ τε θητεύμενην ὑπωθερ, ὥσπερ αἱ Αἴγυσσαι. De Heroinis Africæ Apollon. Rhod. IV. 1348.

Στέργεσιν αἴγεσις ἔχωσκένται εἰς ἐπάτοιο

Αὐγένος, ἀμφὶ τε νῶτα καὶ ἵψος. — WESS.

217. 9. *Πέργοι δὲ πλεστοί τῶν ἑδάτων*] Frequens inde turrium per Africæ provincias apud Geographos memoria. Vide quae adscripta sunt Itin. Anton. p. 35. WESS.

218. 20. *Ησοτερεῖν ἐρ ταῖς εὐκαρποῖαις*] Praepositio hinc si longissime abasset, eam non revocarem: neque enim ita solet. Conf. infr. c. 52. et L. XVI. 34. etc. WESS.

218. 27. *Ηολλοὺς φέροντας καρποὺς*] Hanc soli eius ubertatem saepe praedicat Pindarus, cui πυροφόρος Isthm. IV. καρποφόρος Pyth. IV. πολύμηλος καὶ πολυκαρποτάτη Pyth. IX., et

ad eius exemplum Callimach. Hym. Apoll. v. 94. cum Ezech. Spanhem. nota, et Arrian. Indic. c. 43. WESS.

218. 28. *Πολλὴν ἄμπελον*] Vide Cel. Hemsterh. ad Aristoph. Plut. p. 322. WESS. in Add.

218. 30. *Ἡ δὲ ὑπὲρ τὸν ρότιον μέρος ὑπερτείνοντα*] Dignus est qui cum hac descriptione contendatur Luciani locus Dipsad. c. 1., ubi gemina germana reperiuntur. WESS.

218. 31. *Καθ' ἣν τὸν ρότιον φύεσθαι*] Pro τὸν ρότιον in posteriore loco posito aliquid reponendum est, quiequid sit. STEPH. *Καθ' ἣν τὸν ρότιον*] Pro hoc quid restituendum sit, nulla assequi coniectura possum. KIUD. *Καθ' ἣν τὸν ρίτορν φύεσθαι συμβέβηκεν*] Legit Isaac. Vossius *καθ' ἣν τὸν ὄπον* etc. addens, *vulgo in hoc loco legitur καθ' ἣν τὸν ρότιον φύεσθαι συμβέβηκεν, quod viros doctos valde exercuit. Sed, ut opinor, nemo nisi fungus de veritate emendationis nostrae dubitat.* Οὐδὲ pro ipso silphio passim accipitur, ad Melae L. I. 8. 20. Evidem, tametsi fungus haberi nolim, non possum viro doctissimo penitus adsentiri. Coniectura sine dubio elegans est et speciosa. Fugit silphium terram cultam, τὴν ἐγγαζουέντην, ut apud Theophrastum VI. Hist. Pl. 3. legitur; sed provenire in locis, quae coeli solique vastitas urget, ea, quae de eo produntur a Theophrasto, Plinio XIX. 3. Arrian. Indic. c. ult., disertim insificantur: porro si australis haec Africæ pars sit ἀζοῖβις ἀζαρπος, πεδινὴ ἄπασα, οὐ χλόην, οὐ πάσα, οὐ γυνήν, οὐχ ἔδωρ ἔχοντα, ut Lucian. Dipsad. c. 1. sive, ut Noster οὐ μὴν οὐτε γυνήν, οὐτε ἄλλο τοῦ ὀνταρέων φυγαδῶν τὴν ὄφουσιν, post pauca ait, quis tandem ea in reione silphio locus? Itaque τὸν ὄπον nondum recipio, nec ρίτορν, quod ut aliqua verberum esset sententia edi iussi, admodum probo. Habent sane Arabum medici *nitrum Africanum*, forte ἀφορίτον nomine in fraudem inducti, quae Cl. Salmas. sententia De Hyl. latr. c. 121.; apud alios quidem certe obscura eius laus et memoria. Mox ἄφορος οὖσα mallem ex vestigiis Clarom. Codd.; Lucianus l. c. *καὶ ξηρὰ καὶ ἄφορος οὖσα.* Vid. infr. XVI. 84. et quae ibi H. Stephan. WESS.